disposto no art. 161 do Decreto-lei 
n.O 728, de 4 de agosto de 1969. 

.\rt. 5.° - 0 limite maximo da re­
tribuic;ao. decorrente da aplicac;ao do 
disposto no § 3." do art. 7.° do De­
creto-Iei n." 1.150, de 3 de feverelro 
de 1971, passa a sel' de CrS 5.211,00 
(cinco mil, duzentos e onze cruzeiros). 

.\rt. G.o - E conccdido reajusta­
mento de 20(;~ (vinte pOl' cento), que 
indcpender:i. de previa apostila nos 
titulos dos beneficiarios: 

a) aos servidores civls aposentados, 
bern como aos em disponibilida­
des; e 

b) aos pensionistas dos funciona­